yo y mercaduria, seis maravedis por marco de entrada
a el dicho almonarifazgo: lecys si viriere para labrar
se. Mas si uendiere , pague de cada marco de lo que fire
re en pasha, o en viedes, diez maravedis por marco, y de lo
que fuere labrado en tazas, y arros, y otras cofas, ochos
maravedis por marco a la renta de loro y plata. Y de lo
que facare labrado , o por labrar , por algunos plateros,
o por otras personas por trato de mercaduria, pague tres
maravedis por cada marco. Pero de la plata que metie
ren en la dicha ciudad qualche personer , o sacaren
de ella, que sea para su servicio, siurando que no la llenan
para uender, no paguen della derechos algunos.

8. Eadem leg. 34. titu. 8. lib. 9. noue collect. additur; vt non solutatur aulaclia de los libros, sfs de latín, como de romance. (adde, vel cuiusvis alterius idematis; illi enim, et frequetiores, sunt exprefti en guardados, non per quadenas, et critos de mano, o de mōde.) Hac enim omni librorum nomine contineuntur, luxa librorum, ff. de leg. 3. Non tolum aulaclia ex libro nō debetur in hoc regno, fed etiam libri, qui afferuntur, immunes omnino sunt ab omni alio tributo. Ita habetur 1.21. titulo 7. libro primo, noue collectionis.

Eadem legi 34. subiungitur, ut alcaualia non sol-
latur, de falcones ni de azores, ni de otras aues de caza.
Intellige, siue ex alijs regnis asportentur, siue in his
sint naturae ac nutriti: ex earum enim venditione, aut
permutatione, alcaualia non debetur.

Leg. 5. libro mono nro collecion. sic habetur.
Mandamus que no se pague alcansa de las colas que se
dieren en calzamiento, quer sean muebles, orazores.
Quia enim, quando res, siue mobiles, siue immobiles,
estimante datur marito in doté, vendito illarum fa-
cta censetur marito, ita vi postea, disoluto matrimonio,
non spectent ad vxore, vel heredem vxoris, bo-
nia ita traita, sed estimatio, sub qua traditio fuit, vt
dura de contractu societatis inter coniuges habitus
est ferme, fuit copiosè à nobis explicatum, in fau-
ore dictos ac matrimonij, statutum hac lege, vt ex tali
estimatione, aliam non debet.

venditione aulaclala non debeatur. Habet autem id verum, siue à principio, quando dos constitutur, & augmentur bona tradenda in dotem: siue, constituta dote in certa summa valoris tradenda, solutur ei summa postea in rebus mobilibus, & immobilibus, facta affirmatione earum tempore traditionis, ut bene Laffare cap. 20. citato n. 36: quoniam in vroga-
cuenta veré dicitur. *darſe las tales cos as en casamiento*, astimatus videlicet, ita ut fiat curia venitio. Quando, autem, res suulentur à principio tradita in dotem non astimata, ita ut curiam dominum ad uxorem pertinere, si postea ex interculo conuenienter inter uxorem & curiam, ut conferentur traditae in tanta, vel tanta astimatione, quam vir deinceps debet loco dotti, ait Laffare ibidem num. 37. ex ta li venditione dber alcaula: quoniam tunc res illa non dantur mariti *en casamiento*, sed antea erat datus, & postea ex interculo fit eorum venditio. Vtrum autem validus sit isti contractus inter coniuges ita ex interculo. Lex si ita constante, iuncta ante-
cedente ff. iiii. iur. & ff. iiii. mulier. ff. de pac. do-
tal. validum eum pronunciant, modo id utile sit uxori. Addite tu, & modo ea via vir non censeatur aliquid donare uxori: nam tunc, quoad id, effet donatio inter coniuges, quæ valida non effe, nisi mor te confirmitur, iuxta ea quæ de donationibus inter
coniuges suo loco dicta sunt. Atque ita ad concordiam adduci possunt: Couar. de præc. qq. ca. 28. n. vlt. verf. 11. & Laffarte vbi supra num. 38. dum Couarru cum aliis, quos citat, negat eum contractu esse validum, quia eis letacione inter coniuges, & dum Laffarte validum, iuxta curia citata, cum affir-
mat, si uxori vir sit.

Eadem lege s. i. libellum iungitur, vt alcaula non fol-

Anat de los bienes de los difuntos, que se repartieren entre sus herederos, aunque interuenan díneros, y otras cosas entre los tales herederos para lo igualar. La alarma bvi supra à numero 42: longant tis disputatio invenit diuinitus retor communius aliquibus pro induvio, his illi heredes sint, sive locutj, qui tales esse in communes diuidantur ac ditribuantur inter eos quam partem quicunque praecipuum, plenō domino nio ac iure, accipere debeat, contractus est, & qualiter contractus dici debet. Et quidem, contractum est, nulli potest esse dubium cum sit platum in idem placitum ac confessus, quo singuli ceteris cedunt ac concedunt dominium pro induvio, aut ius, quod habebant in ceteras partes, vt vniuersitate plenum dominio, aut iure, accipiat partem, quia omnes conuenient ut accipiat.

Buenum, ut accipiat. Quia autem contractus sit. Lascare arbitratu-
eis permutationem, quia vniquisque eorum per-
mutat cum reliquo coheredibus dominium, quod
pro individuo habet in reliquis partibus, pro domi-
nio, aut iure pleno partiis, quam diuisione accipi-
fero pro domino, aut iure, quod colazeres pro in-
dividuo habeant in ea parte. Vnde consequenter
intendit, etio extranea pecunia ab ea hereditate
aut extranea alia res non interueniatur, ut dividuo per-
ficiatur, debet ei a quoque, fecito priuile-
gio huius legis, alcaulam ex tali diuisione per
partitione, iuxta valorem domiorum pro individuo in re-
liquis partibus, quod vniquisque alijs cedit, et
permittat, pro simili domino ceterorum in ea par-
Cte, quam iure pleno iure ex ceterorum confundens
accipit. Atque debet res ipsa alcaulam dicturus
est ex simili partitione bonorum communium fo-
ciorum: eo quid in ea diuisione concecum non
repperitur simile prilegium et, quod concecum
est partitione inter heredes bonorum hereditatio-
rum; tamet Lascare non sibi confiter, et tandem
concludat, neque ex ea diuisione inter focios debe-
ri alcaulam.

Ego vero exstimo, cu contra dictum non esse per-
missionem, sed illi similem, vt affirmat gloria fe-
cunda, prima, Cod. commu. vtriusque iudic. quic-
quid in contrarium dixerit, non recte Paulus Ca-
taphrensis: sed neque esse alienationem, vt Lassarte ve-
bi supra numeri 47. fatur, & concinit authentum
de litigio in principio illis verbis: Quando res litigio-
sa per successione ad heredes pertinuerint, non debet al-
ienatio intelligi carum inter heredes diuisio, cum nulli
heredi concedatur a reliquis pars bonorum
antea omnibus communium, quae non est tota li-
bus totalitate rei, sed non integræ ac pleni dominio,
sed partialis partialitate dominij; eo quod singuli
euent domini totius partis, & reliquum, sed pro
indiviso, atque adeo partialiter partialitate dominij,
& non rei, comparatione omnium, & singula-
rum, quantumcum que minutarum. Meo autem nudi-
cio, contractus ille est innominatus, quo dominum
illud totale, totale earum omnium rerum, & to-
talitate dominij, seu paratione omnium hæ-
reditum, aut fociorum, & parte pro indiviso, paria-
litate dominij, & non rerum, comparatione singu-
lorum, communi consensu appropriatur singulis
totalitate dominij in diversis partibus integrantibus
eum bonorum vincularitatem, in ea proportione
quoad valorem earum portionum, in qua co-
heredes habent partiale dominium pro indivi-
so in toto, cedentibus singulis in reliquis partibus
dominio pro indiviso, vt reliqui limiter cedant.
Vnde est contractus innominatus, quo vnuquis
que credit alij partialitatem dominii ceterarum par-
tium, ut plici vicissim cedant partialitates dominij eiu-
sus integrantis partis, quam plic accepti, atque adeo
reducuntur hic contractus ad contractum impensis.